[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  012/2018
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Reitera pedido feito em 2017 - Que seja providenciado lombadas nos seguintes pontos do Distrito Pantano dos Rosas: 1 (uma) em frente à Escola Municipal e 2 (duas) na Rua principal do Bairro.
JUSTIFICATIVA:

O pedido ser faz necessário, uma vez que os veículos nos locais citados, circulam em alta velocidade, colocando em risco os pedestres, moradores e as crianças do local.

Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento do pedido que ora se apresentam, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

                                Estiva, 21 de agosto de 2018.

                                          Respeitosamente,
__________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1